

Reparatia Salii Mici a Casei raionale de cultura "Ion Ungureanu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 586 820 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	98,300	30,09 27,81	2 957,38 2 733,73
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,560	21,63 21,63	163,56 163,56
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	155,000	15,15 13,80	2 348,25 2 139,00
4	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	5,420	116,45 83,27	631,15 451,33
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	255,400	28,04 9,10	7 160,14 2 324,14
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	155,000	122,24 90,91	18 947,20 14 091,05
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	155,000	17,75 13,20	2 751,25 2 046,00

1	2	3	4	5	6	7
		Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
8	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	100,400	106,95 84,15	10 737,55 8 448,66
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	255,400	30,13 17,80	7 696,47 4 546,12
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	255,400	56,74 37,95	14 490,90 9 692,43
12	RMF08D	Confectionat si montat in opera piese noi din lemn de stejar la structura monumente noi: bolti	m3	1,810	29 064,19 9 685,73	52 606,18 17 531,18
13	RMF10C	Executarea de profile la piese din lemn de stejar gata fasonate, acestea executandu-se conform modelului original la: complexitate mare - stilpi foisor, pridvor etc. (lung. desf. 1-2,0 m)	buc	8,000	509,82 509,82	4 078,56 4 078,56
14	RMF12A	Taierea transversala cu joagarul a lemniei de stejar avand diametrele de: 15-20 cm	buc	8,000	12,74 12,74	101,96 101,96
15	RMF15A	Executarea imbinarilor lemniei de stejar, tipul imbinarii: in jumate cap (cap la cap)	100 cm2	80,000	14,44 14,44	1 155,59 1 155,59
16	RMF15B	Executarea imbinarilor lemniei de stejar, tipul imbinarii: in jumate de intersectii drepte (unghi drept)	100 cm2	80,000	16,14 16,14	1 291,54 1 291,54

1	2	3	4	5	6	7
17	RMF16A	Executarea gauri pentru cepuri 100 - 200 cmp (adancime 10 cm) in lemnaria de stejar	10 buc	3,200	169,94 169,94	543,81 543,81
18	RMF17A	Confectionat din lemn de esenta tare (carpen) cuie avand forma capului simpla cu grosimea de 25 - 30 mm, lungimea 25 - 30 cm	buc	32,000	58,01 50,98	1 856,42 1 631,42
19	RCsO05C	Confectionarea si montarea ferestrelor din lemn, duble, cu deschidere obisnuita, din cherestea de stejar sau foioase	m2	24,150	3 366,35 487,25	81 297,40 11 767,04
20	RCsH28A	Incastrarea si consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, in zidarie cu ancore de otel lat si impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au inlocuit	buc	4,000	200,42 73,45	801,68 293,80
21	RMF18B	Accesorii metalice forjate pe santier: legaturi metalice grele	kg	12,000	109,82 84,97	1 317,84 1 019,64
22	CG17B2	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor peste 60 cmp/buc, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate in diferite forme si culori in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	81,840	400,07 141,25	32 741,61 11 559,90
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	56,700	86,85 46,05	4 924,20 2 611,04
24	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	6,180	8 588,46 73,70	53 076,67 455,46
25	RME09A	Pardoseli din dusumele de stejar uscat in uscatorie, geluite si	m2	30,800	1 886,66	58 108,99

1	2	3	4	5	6	7
		faltuite in grosime finita de 32 mm, confectionate pe santier si montate obisnuit pe: grinzisoare de tufan (80 X 80) asezate direct pe pamant sau beton cu lamba si uluc			807,25	24 863,24
		<i>Total</i>	Lei			361 786,30
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			30 129,65
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			11 759,15
		<i>Total</i>				403 675,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			32 294,00
		<i>Total</i>				435 969,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			13 079,07
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				449 048,17 125 540,20
		2. Electricitatea				
26	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m	92,000	<u>106,33</u> 7,70	<u>9 781,90</u> 708,40
27	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,000	<u>90,11</u> 16,50	<u>270,33</u> 49,50
28	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,000	<u>128,75</u> 78,10	<u>128,75</u> 78,10
29	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	25,000	<u>97,97</u> 24,20	<u>2 449,13</u> 605,00
30	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,000	<u>518,95</u> 59,95	<u>2 075,80</u> 239,80
31	RpEF03A	Montarea proectoarelor	buc	0,000	<u>0,00</u> 0,00	<u>0,00</u> 0,00
32	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	9,000	<u>522,08</u> 60,50	<u>4 698,76</u> 544,50

1	2	3	4	5	6	7
33	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	2,000	522,09 60,50	1 044,17 121,00
34	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon	buc	8,000	217,96 22,00	1 743,67 176,00
35	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ	buc	1,000	8 753,88 275,00	8 753,88 275,00
36	RpEE20A	Controlul luminozitatii	buc	2,000	126,86 16,50	253,73 33,00
37	08-02-420-1	Cutie de ramificatie 1	100 buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,920	3 628,60 1 309,00	3 338,31 1 204,28
		<i>Total</i>	Lei			34 538,43
		<i>Asigurarisociale si medicale</i>	24 %			968,30
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 482,18
		<i>Total</i>				36 988,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			1 815,56
		<i>Total</i>				38 804,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 164,14
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				39 968,61 4 034,58

		Total	Lei	489 017
		TVA	20 %	97 803
		Total deviz: Inclusiv salariu		586 820 129 575

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Salii Mici a Casei
raionale de cultura "Ion
Ungureanu"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 586 820 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,896	55,00	1 204,28
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	52,360	55,00	2 879,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	18,600	55,00	1 023,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,080	65,00	3 320,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	396,962	55,00	21 832,91
6.	7123010010200	Betonist	h-om	1,400	55,00	77,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	580,889	84,97	49 358,13
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,720	55,00	149,60
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,849	55,00	12 916,70
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,541	55,00	1 459,76
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,000	55,00	275,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,460	55,00	2 555,30
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	176,226	55,00	9 692,43
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,756	65,00	2 324,14
15.	7422010060100	Timplar	h-om	202,063	55,00	11 113,47
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,698	48,00	8 865,51
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,588	48,00	76,22
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,206	55,00	451,33
		Total manopera				129 575

Materiale:

1.	1010116202959	Carbune de forja	kg	8,400	4,50	37,80
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	21 500,00	43,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,883	52,00	45,92
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,328	85,00	1 047,88
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,328	1,20	14,79
6.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	45,00	180,00
7.	1111122200014	Automat C-6A	buc	1,000	33,00	33,00
8.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,184	55,00	10,12
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,118	250,00	2 029,50

10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,622	88,00	318,74
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,910	10,00	129,10
12.	2010102900563	Busteni de stejar	m3	2,806	12 500,00	35 075,00
13.	2010102900564	Busteni de lemn de carpen	m3	0,018	12 500,00	225,00
14.	2010102904541	Dulapi de stejar de 40 mm grosime	m3	2,248	7 500,00	16 860,00
15.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	2,970	8 500,00	25 245,00
16.	2010212913423	Grinzisoare tufan	m3	0,370	10 000,00	3 700,00
17.	2010407343982	Rumegus	kg	4,092	22,20	90,84
18.	2019070100001	Fringhie de otel	m	30,000	185,00	5 550,00
19.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	6,180	8 500,00	52 530,00
20.	2030112947002	Pervaz profilat	m	30,800	380,00	11 704,00
21.	2030112947201	Pervazuri profilate	m	82,110	380,00	31 201,80
22.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	60,375	25,20	1 521,45
23.	2051142950700	Dibluri	buc	38,320	1,50	57,48
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	2,00	4,00
25.	2320146200743	Petrol distilat	l	1,540	18,50	28,49
26.	2320166200729	Parchetin	l	2,458	45,00	110,61
27.	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,000	5,50	11,00
28.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	3,139	28,00	87,89
29.	2420157308151	Carbolineum	kg	3,080	66,00	203,28
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	102,160	38,50	3 933,16
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	105,991	45,00	4 769,60
32.	2466477302418	Aplica simpla	buc	8,242	185,00	1 524,77
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	7,800	32,00	249,60
34.	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,040	22,00	0,88
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	128,430	15,20	1 952,13
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 702,670	2,50	6 756,68
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,773	2,30	40,89
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	938,506	3,00	2 815,52
39.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	125,912	25,00	3 147,80
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	84,295	185,00	15 594,58
41.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	18,400	35,00	644,00
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,833	0,00	0,00
43.	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	2,000	125,00	250,00
44.	2666122800601	Element de iluminat decorativ	buc	1,000	255,00	255,00
45.	2666122806589	Moloz, zgura	m3	2,772	220,00	609,84
46.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	57,834	32,00	1 850,69
47.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,929	15,20	211,72
48.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,927	55,00	50,98
49.	2710602000100	Otel beton	kg	2,400	25,00	60,00
50.	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	11,600	28,00	324,80
51.	2710703434920	Otel lat	kg	6,600	28,00	184,80
52.	2722103107006	Conductor APV	m	20,000	22,50	450,00
53.	2746167335101	Priza bipolara	buc	25,000	45,00	1 125,00
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	46,000	45,00	2 070,00
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	30,000	22,20	666,00
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	23,000	12,50	287,50
57.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	96,600	55,00	5 313,00
58.	2863146311176	Cirlig de vint cu placa tip A si B de 250	buc	48,300	75,00	3 622,50

		mm				
59.	2863146311827	Cremon pt.ferestre si usi de balcon semiingr. Tip B S1548	buc	31,395	32,00	1 004,64
60.	2863147306828	Buton de actionare si comanda	buc	2,000	88,00	176,00
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,309	35,00	10,81
62.	2873145887002	Cuie	kg	4,004	35,00	140,14
63.	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	16,000	1,50	24,00
64.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	184,000	1,20	220,80
65.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	22,000	1,00	22,00
66.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,80	1,60
67.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	16,320	1,10	17,95
68.	2874115837355	Suruburi cu cap inecat L 8 x 40	buc	144,900	1,80	260,82
69.	2874115841007	Piulite patrute M 8 gr. 6	buc	16,000	0,50	8,00
70.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	184,000	0,50	92,00
71.	2874115850013	Bulon M12	kg	3,000	5,20	15,60
72.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	368,000	0,10	36,80
73.	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,080	33,00	2,64
74.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	3,502	35,00	122,57
75.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,080	450,00	1 836,00
76.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	11,000	450,00	4 950,00
77.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	18,400	25,00	460,00
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	127,700	5,20	664,04
79.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	36,225	5,20	188,37
80.	2924125722001	Statie de intindere	buc	1,000	25,00	25,00
81.	3130134817404	Cablu de energie	m	95,680	55,00	5 262,40
82.	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,000	85,00	1 700,00
83.	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,000	52,00	104,00
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,846	25,00	271,15
85.	4100126202818	Apa	m3	2,949	25,00	73,72
86.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,000	45,00	45,00
87.	5009030	Flanse	10 buc	0,920	12,00	11,04
88.	5009031	Scoabe	10 buc	6,164	10,00	61,64
89.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,560	1,20	19,87
90.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,000	1,50	0,00
91.	5009070	Racordari	10 buc	1,656	45,00	74,52
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,770	5,20	66,40
		Total materiale de constructii				264 828

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,101	350,00	35,35
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,536	22,00	319,79
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,484	125,00	310,50
4.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,472	125,00	59,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,186	10,00	71,86
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,274	10,00	22,74
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,724	25,00	18,10
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	36,225	12,00	434,70

9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,041	10,00	150,41
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,423	25,00	60,57
11.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,049	450,00	22,05
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,005	450,00	2,25
13.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,472	35,00	16,52
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,030	55,00	56,65
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,240	55,00	68,20
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,453	25,00	111,33
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,320	250,00	80,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,101	280,00	28,28
19.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,500	22,00	55,00
		Total utilaje de construcții				1 923

Total	Lei	489 017
TVA	20 %	97 803

Total deviz: 586 820

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Salii Mici a Casei raionale de cultura "Ion Ungureanu" Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			30,09
						27,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	48,00	12,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	45,00	1,13
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	10,00	0,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,63
						21,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	48,00	10,08
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,15
						13,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
4	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			116,45
						83,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,514	55,00	83,27
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,087	125,00	10,89
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,087	35,00	3,05
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,009	450,00	4,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,059	250,00	14,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,001	450,00	0,42
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,04
						9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122,24
						90,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	55,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	48,00	17,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	250,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			17,75
						13,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	55,00	13,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07
8	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			0,00 0,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,630	55,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	48,00	
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,50	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	250,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106,95 84,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,13 17,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	48,00	4,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	25,00	12,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,74 37,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	55,00	37,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
12	RMF08D	Confectionat si montat in opera piese noi din lemn de stejar la structura monumente noi: bolti	m3			29 064,19 9 685,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	113,990	84,97	9 685,73
	2010102900563	Busteni de stejar	m3	1,550	12 500,00	19 378,45
13	RMF10C	Executarea de profile la piese din lemn de stejar gata fasonate, acestea executandu-se conform modelului original la: complexitate mare - stilpi foisor, pridvor etc. (lung. desf. 1-2,0 m)	buc			509,82 509,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	6,000	84,97	509,82
14	RMF12A	Taierea transversala cu joagarul a lemnariei de stejar avand diametrele de: 15-20 cm	buc			12,74 12,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,150	84,97	12,74
15	RMF15A	Executarea imbinarilor lemnariei de stejar, tipul imbinarii: in jumătate cap (cap la cap)	100 cm2			14,44 14,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,170	84,97	14,44
16	RMF15B	Executarea imbinarilor lemnariei de stejar, tipul imbinarii: in jumătate de intersectii drepte (unghi drept)	100 cm2			16,14 16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,190	84,97	16,14
17	RMF16A	Executarea gauri pentru cepuri 100 - 200 cmp (adancime 10 cm) in lemnaria de stejar	10 buc			169,94 169,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	84,97	169,94
18	RMF17A	Confectionat din lemn de esenta tare (carpen) cuie avand forma capului simpla cu grosimea	buc			58,01

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 - 30 mm, lungimea 25 - 30 cm				50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	84,97	50,98
	2010102900564	Busteni de lemn de carpen	m3	0,00055	12 500,00	7,03
19	RCsO05C	Confectionarea si montarea ferestrelor din lemn, duble, cu deschidere obisnuita, din cherestea de stejar sau foioase	m2			3 366,35 487,25
	7422010060100	Timplar	h-om	8,030	55,00	441,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,950	48,00	45,60
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,123	8 500,00	1 045,34
	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	4,000	55,00	220,00
	2863146311176	Cirlig de vint cu placa tip A si B de 250 mm	buc	2,000	75,00	150,00
	2863146311827	Cremon pt.ferestre si usi de balcon semiingr. Tip B S1548	buc	1,300	32,00	41,60
	2874115837355	Suruburi cu cap inecat L 8 x 40	buc	6,000	1,80	10,80
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,145	35,00	5,08
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,130	28,00	3,64
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,150	88,00	13,20
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,500	5,20	7,80
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	2,500	25,20	63,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,500	15,20	7,60
	2030112947201	Pervazuri profilate	m	3,400	380,00	1 292,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,500	12,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030	25,00	0,75
20	RCsH28A	Incastrarea si consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, in zidarie cu ancore de otel lat si impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au inlocuit	buc			200,42 73,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,680	55,00	37,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,350	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	48,00	16,80
	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	2,900	28,00	81,20
	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115841007	Piulite patrate M 8 gr. 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,020	33,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	250,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,032	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20
21	RMF18B	Accesorii metalice forjate pe santier: legaturi metalice grele	kg			109,82 84,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	84,97	84,97
	2710602000100	Otel beton	kg	0,200	25,00	5,00
	2710703434920	Otel lat	kg	0,550	28,00	15,40
	2874115850013	Bulon M12	kg	0,250	5,20	1,30
	1010116202959	Carbune de forja	kg	0,700	4,50	3,15
22	CG17B2	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor peste 60 cmp/buc, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate in diferite forme si culori in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			400,07 141,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,350	55,00	129,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	48,00	12,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	185,00	190,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,500	15,20	22,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	2010407343982	Rumegus	kg	0,050	22,20	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea	m			86,85 46,05

1	2	3	4	5	6	7
		si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	48,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	250,00	1,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	15,20	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
24	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			8 588,46 73,70
	7422010060100	Timplar	h-om	1,060	55,00	58,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,040	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	48,00	12,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,000	8 500,00	8 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,050	35,00	1,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,300	15,20	4,56
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,150	55,00	8,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
25	RME09A	Pardoseli din dusumele de stejar uscat in uscatorie, geluite si faltuite in grosime finita de 32 mm, confectionate pe santier si montate obisnuit pe: grinzisoare de tufan (80 X 80) asezate direct pe pamant sau beton cu lamba si uluc	m2			1 886,66 807,25
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,700	55,00	93,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	8,400	84,97	713,75
	2010102904541	Dulapi de stejar de 40 mm grosime	m3	0,073	7 500,00	547,40
	2010212913423	Grinzisoare tufan	m3	0,012	10 000,00	120,13
	2030112947002	Pervaz profilat	m	1,000	380,00	380,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,130	35,00	4,55
	2420157308151	Carbolineum	kg	0,100	66,00	6,60
	2320146200743	Petrol distilat	l	0,050	18,50	0,92
	2666122806589	Moloz, zgura	m3	0,090	220,00	19,80
		2. Electricitatea				
26	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m			106,33 7,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	55,00	7,70
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,040	55,00	57,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	12,50	3,12
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	45,00	22,50
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,200	25,00	5,00
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,000	1,20	2,40
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	35,00	7,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	0,10	0,40
27	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			90,11 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	55,00	16,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,20	22,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,30	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	32,00	6,40
28	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			128,75 78,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,420	55,00	78,10
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	45,00	45,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecrat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,80	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
29	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu	buc			97,97

1	2	3	4	5	6	7
		C.P.- simbol 0230				24,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,20	22,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,30	0,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	32,00	6,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
30	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			518,95
						59,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,090	55,00	59,95
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	459,00
31	RpEF03A	Montarea proectoarelor	buc			0,00
						0,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	55,00	
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,010	185,00	
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,50	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	2,30	
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,000	1,10	
32	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			522,08
						60,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	55,00	60,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,30	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	32,00	6,40
33	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			522,09
						60,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	55,00	60,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,30	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	32,00	6,40
34	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon	buc			217,96
						22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	55,00	22,00
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,010	185,00	190,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,50	3,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	2,30	0,06
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,000	1,10	2,24
35	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ	buc			8 753,88
						275,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,000	55,00	275,00
	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,000	85,00	1 700,00
	2722103107006	Conductor APV	m	20,000	22,50	450,00
	2019070100001	Fringhie de otel	m	30,000	185,00	5 550,00
	1111122200014	Automat C-6A	buc	1,000	33,00	33,00
	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,000	45,00	45,00
	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,000	5,50	11,00
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,040	22,00	0,88
	2924125722001	Statie de intindere	buc	1,000	25,00	25,00
	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	2,000	125,00	250,00
	2666122800601	Element de iluminat decorativ	buc	1,000	255,00	255,00
	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,000	52,00	104,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,500	22,00	55,00
36	RpEE20A	Controlul luminozitatii	buc			126,86
						16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	55,00	16,50
	2863147306828	Buton de actionare si comanda	buc	1,000	88,00	88,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,20	22,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,30	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
37	08-02-420-1	Cutie de ramificatie 1	100 buc			0,00
						0,00
	1	Muncitor	h-om	234,000	55,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,000	1,50	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,450	350,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,450	280,00	
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 628,60
						1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 500,00	46,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	52,00	49,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	85,00	1 139,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,20	16,08
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	55,00	11,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	350,00	38,42
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	22,00	347,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	125,00	337,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	25,00	121,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	280,00	30,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.